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COMUNICATO UFF IC IALE  
ART IST ICO 

 

  Giovani Centenari 
 

n. 105 – del 05/08/2022 
 

Campionato Europeo  
Andorra La Vella (Andorra) 

31 Agosto/10 Settembre2022 
 
Di seguito si  r iportano, su designazione del Commissario Tecnico Fabio 
Hollan, le convocazioni dello staff ai prossimi Campionati Europei di 
art istico che si svolgeranno ad Andorra La Vella (Andorra), i l  programma 
di viaggio aggiornato e la prima versione del programma di gara:  
 
STAFF 
CT: Hollan Fabio 
Vice- Presidente:  Kullmann Marika 
Responsabile Commissione : Fagotto Ivano 
Delegato : Zaniboni Paolo – Merlo Matteo 
Medico : dott. Di Domenico Marco 
Fisioterapista : dott. Carrozza Marco 
Comunicazione:  Pell iccia Daniele – Mercuri Simona 
Inline : Marangoni Si lvia 
Danza:  Lotti Beatrice – Marzano Mariateresa – Di Giacomantonio Manuela 
Singolo:  D’Alisera Luca – Moretti Cristina – Melossi  Raffaello  
Coppia Artistico: Zenobi Mariarita – Venerucci Patrick 
 
 
PISTA DI GARA 
Poliesportiu d’Andorra  
Baixada del Molì 31/35 – CP500 Andorra la Vella  
23,5x45,5 parquet 
 
ALBERGO 
Hotel Cervol  
Av. De Santa Coloma, 46 
AD500 Andorra la Vella - Andorra 
 
PROGRAMMA DI GARA  
In al legato i l programma di gara provvisorio 
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PROGRAMMA DI VIAGGIO 
La delegazione italiana sarà suddivisa in tre gruppi con partenze e r itorni 
separati.  
 
Primo gruppo 
Lo staff (Kullmann - Hollan – DiDomenico – Carrozza – Pelliccia - Mercuri –  
Lott i – Marzano – Di Giacomantonio – Zaniboni)  e gli atleti del le specialità 
Solo Dance e Coppia Danza di tutte le categorie partiranno 
dall’autostazione di Bologna i l giorno 29 agosto con ritrovo al le ore 21.00. 
I l  r ientro per gl i atleti e gli allenatori della danza (Lotti – Marzano – Di 
Giacomantonio)  è previsto i l  giorno 3 settembre al termine delle 
premiazioni con arr ivo previsto a Bologna per la mattina del giorno 4 
settembre 
 
Secondo gruppo 
Lo staff (Merlo – Marangoni – Melossi - Moretti) e gli  atleti delle specialità 
Artistico Inline (tutte le categorie) e Singolo (categorie Cadetti e Jeunesse)  
partiranno dall’autostazione di Bologna il  giorno 2 settembre con ritrovo 
alle ore 18.00.  
I l  r ientro dello staff (Kullmann – Marangoni)  e degli atleti del la specialità 
Artistico Inline e Singolo (solo categoria Cadetti)  è previsto i l  giorno 7 
settembre al termine delle premiazioni con arrivo previsto a Bologna per la 
mattina del giorno 8 settembre.  
 
Terzo gruppo 
Lo staff (Fagotto - D’Alisera –  Zenobi – Venerucci) e gli  atleti delle 
specialità Singolo (categorie Junior e Senior) e Coppia Artist ico (tutte le 
categorie) partiranno dall’autostazione di Bologna il  giorno 5 settembre 
con ritrovo alle ore 21.00.  
Il rientro dello staff  (Fagotto - Hollan –  DiDomenico – Carrozza – Pelliccia – 
Zaniboni - Merlo – Melossi - Moretti - D’Alisera – Zenobi – Venerucci) e degli 
atleti delle specialità Singolo  (categorie Jeunesse, Junior e Senior)  e 
Coppia Artistico (tutte le categorie) è previsto il giorno 10 settembre al 
termine delle premiazioni con arrivo previsto a Bologna per la mattina del 
giorno 11 settembre 
 
I l  programma di viaggio potrebbe essere soggetto a modifiche all’uscita 
del programma definit ivo della manifestazione  
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DOCUMENTI TECNICI 
Si r icorda che i partecipanti dovevano preparare i seguenti documenti ed 
inviarl i a nazionali .art istico@fisr. i t  entro e non oltre lo scorso  2 agosto  
 
- foto tessera 
I  f i le dovranno essere nominati nel seguente modo:  
cognome_nome_categoria_special ità  
 
- copia fronte/retro della carta d’identità  
I  f i le dovranno essere nominati nel seguente modo:  
cognome_nome_categoria_special ità  
 
- musiche .  
I  f i le in mp3 dovranno essere nominati nel seguente modo:  
cognome_nome_categoria_special ità_ short o long o style dance o free 
dance 
 
- “program element content sheet” (formato pdf) .  
I  f i le dovranno essere nominati nel seguente modo:  
cognome_nome_categoria_special ità_ short o long o style dance o free 
dance 
 
- documenti aggiuntivi danza.  
Dovrà essere inviata la certificazione della musica della style dance  
 
Si prega chi non lo avesse fatto di inviare immediatamente tale 
documentazione onde evitare di inficiare l’iscrizione al campionato  

 
 
 
 

_________________________ 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
                (Angelo Iezzi)  
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Roller Artistic Skating European Championship 2022 

Free, Dance, Pairs & Inline 
31 August – 10 September, ANDORRA 

ATC World Skate Europe: Gabriela Otten (Chairwoman): gabriela.otten@worldskate.org  I Deborak Maffei: deborak.maffei@worldskate.org I 
Bruno Aceña: bruno.acena@worldskate.org I José Raimundo: jose.raimundo@worldskate.org 

www.worldskate.org 

 

WEDNESDAY 31 AUGUST TIME 

8:00:00 Doors Open 0:30:00 

8:30:00 Training Cadet Ladies Solo Compulsory Dance 0:30:00 

9:00:00 Training Cadet Mens Solo Compulsory Dance 0:20:00 

9:20:00 Training Youth Ladies Solo Compulsory Dance 0:30:00 

9:50:00 Training Youth Mens Solo Compulsory Dance 0:20:00 

10:10:00 Training Cadet Dance Couples Compulsory Dance 0:20:00 

10:30:00 Training Youth Dance Couples Compulsory Dance 0:20:00 

10:50:00 Training Junior Ladies Solo Style Dance 1:30:00 

12:20:00 Training Junior Mens Solo Style Dance 0:50:00 

13:10:00 Training Senior Ladies Solo Style Dance 1:30:00 

14:40:00 Training Senior Mens Solo Style Dance 0:25:00 

15:05:00 OPENING CEREMONY 0:30:00 

15:35:00 COMPETITION CADET LADIES SOLO COMPULSORY DANCE    2:10:00 

17:45:00 COMPETITION CADET MENS SOLO COMPULSORY DANCE    1:05:00 

18:50:00 COMPETITION YOUTH LADIES SOLO COMPULSORY DANCE    2:00:00 

20:50:00 COMPETITION YOUTH MENS SOLO COMPULSORY DANCE    1:05:00 

21:55:00 COMPETITION CADET DANCE COUPLES COMPULSORY DANCE 0:20:00 

22:15:00 COMPETITION YOUTH DANCE COUPLES COMPULSORY DANCE    0:35:00 

22:50:00 End of session 0:00:00 

      

THURSDAY 1 SEPTEMBER  TIME 

7:30:00 Doors Open 0:30:00 

8:00:00 Training Junior Dance Couples Style Dance 0:50:00 

8:50:00 Training Senior Dance Couples Style Dance 1:15:00 

10:05:00 COMPETITION JUNIOR LADIES SOLO STYLE DANCE    2:10:00 

12:15:00 COMPETITION JUNIOR MENS SOLO STYLE DANCE    1:20:00 

13:35:00 COMPETITION SENIOR LADIES SOLO STYLE DANCE    2:10:00 

15:45:00 COMPETITION SENIOR MENS SOLO STYLE DANCE    0:40:00 

16:25:00 Training Cadet Dance Couples Freedance 0:50:00 

17:15:00 Training Youth Dance Couples Freedance 0:50:00 

18:05:00 Training Cadet Ladies Solo Freedance 1:30:00 

19:35:00 Training Cadet Mens Solo Freedance 0:50:00 

20:25:00 Training Youth Ladies Solo Freedance 1:30:00 

21:55:00 Training Youth Mens Solo Freedance 0:50:00 

22:45:00 End of session 0:00:00 
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Roller Artistic Skating European Championship 2022 

Free, Dance, Pairs & Inline 
31 August – 10 September, ANDORRA 

ATC World Skate Europe: Gabriela Otten (Chairwoman): gabriela.otten@worldskate.org  I Deborak Maffei: deborak.maffei@worldskate.org I 
Bruno Aceña: bruno.acena@worldskate.org I José Raimundo: jose.raimundo@worldskate.org 

www.worldskate.org 

 

   

FRIDAY 2 SEPTEMBER TIME 

7:30:00 Doors Open 0:30:00 

8:00:00 Training Junior Ladies Solo Freedance 1:45:00 

9:45:00 Training Junior Mens Solo Freedance 1:00:00 

10:45:00 COMPETITION CADET LADIES SOLO FREEDANCE 2:10:00 

12:55:00 COMPETITION CADET MENS SOLO FREEDANCE 1:05:00 

14:00:00 COMPETITION YOUTH LADIES SOLO FREEDANCE  2:05:00 

16:05:00 COMPETITION YOUTH MENS SOLO FREEDANCE  1:05:00 

17:10:00 COMPETITION CADET DANCE COUPLES FREEDANCE 0:50:00 

18:00:00 COMPETITION YOUTH DANCE COUPLES FREEDANCE 0:45:00 

18:45:00 AWARD CEREMONY 30 Mins 0:30:00 

19:15:00 COMPETITION JUNIOR DANCE COUPLES STYLE DANCE    0:50:00 

20:05:00 COMPETITION SENIOR DANCE COUPLES STYLE DANCE    1:25:00 

21:30:00 Training Senior Ladies Solo Freedance 1:45:00 

23:15:00 Training Senior Mens Solo Freedance 0:30:00 

23:45:00 End of session 0:00:00 

   
   

SATURDAY 3 SEPTEMBER TIME 

8:30:00 Doors Open 0:30:00 

9:00:00 COMPETITION JUNIOR LADIES SOLO FREEDANCE  2:25:00 

11:25:00 COMPETITION JUNIOR MENS SOLO FREEDANCE  1:30:00 

12:55:00 AWARD CEREMONY 15 Mins 0:15:00 

13:10:00 Training Junior Dance Couples Freedance 0:50:00 

14:00:00 Training Senior Dance Couples Freedance 1:15:00 

15:15:00 COMPETITION SENIOR LADIES SOLO FREEDANCE 2:25:00 

17:40:00 COMPETITION SENIOR MENS SOLO FREEDANCE 0:45:00 

18:25:00 COMPETITION JUNIOR DANCE COUPLES FREEDANCE 1:05:00 

19:30:00 COMPETITION SENIOR DANCE COUPLES FREEDANCE 1:45:00 

21:15:00 AWARD CEREMONY 30 Mins 0:30:00 

21:45:00 CLOSING CEREMONY 0:30:00 

22:15:00 End of session 0:00:00 
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Roller Artistic Skating European Championship 2022 

Free, Dance, Pairs & Inline 
31 August – 10 September, ANDORRA 

ATC World Skate Europe: Gabriela Otten (Chairwoman): gabriela.otten@worldskate.org  I Deborak Maffei: deborak.maffei@worldskate.org I 
Bruno Aceña: bruno.acena@worldskate.org I José Raimundo: jose.raimundo@worldskate.org 

www.worldskate.org 

 

   

SUNDAY 4 SEPTEMBER TIME 

9:00:00 Doors Open 0:30:00 

9:30:00 Training Cadet Ladies Short program 1:40:00 

11:10:00 Training Cadet Mens Short program 0:50:00 

12:00:00 Training InLine Cadet Ladies Short program 0:25:00 

12:25:00 Training InLine Cadet Men Short program 0:25:00 

12:50:00 Training InLine Youth Ladies Short program 0:25:00 

13:15:00 Training InLine Youth Men Short program 0:25:00 

13:40:00 Training InLine Junior Ladies Short program 0:50:00 

14:30:00 Training InLine Junior Mens Short program 0:25:00 

14:55:00 Training InLine Senior Ladies Short program 0:50:00 

15:45:00 Training InLine Senior Mens Short program 0:25:00 

16:10:00 COMPETITION CADET LADIES INLINE SHORT PROGRAM    0:40:00 

16:50:00 COMPETITION CADET MEN INLINE SHORT PROGRAM    0:15:00 

17:05:00 COMPETITION YOUTH LADIES INLINE SHORT PROGRAM    0:40:00 

17:45:00 COMPETITION YOUTH MEN INLINE SHORT PROGRAM    0:15:00 

18:00:00 COMPETITION JUNIOR LADIES INLINE SHORT PROGRAM    1:10:00 

19:10:00 COMPETITION JUNIOR MENS INLINE SHORT PROGRAM    0:25:00 

19:35:00 COMPETITION SENIOR LADIES INLINE SHORT PROGRAM    1:00:00 

20:35:00 COMPETITION SENIOR MENS INLINE SHORT PROGRAM    0:15:00 

20:50:00 OPENING CEREMONY 0:30:00 

21:20:00 End of session 0:00:00 

  



          TIMETABLE 

 

 

Roller Artistic Skating European Championship 2022 

Free, Dance, Pairs & Inline 
31 August – 10 September, ANDORRA 

ATC World Skate Europe: Gabriela Otten (Chairwoman): gabriela.otten@worldskate.org  I Deborak Maffei: deborak.maffei@worldskate.org I 
Bruno Aceña: bruno.acena@worldskate.org I José Raimundo: jose.raimundo@worldskate.org 

www.worldskate.org 

 

MONDAY 5 SEPTEMBER TIME 

8:30:00 Doors Open 0:30:00 

9:00:00 Training Youth Ladies Short program 1:15:00 

10:15:00 Training Youth Mens Short program 0:50:00 

11:05:00 Training InLine Cadet Ladies Long program 0:30:00 

11:35:00 Training InLine Cadet Men Long program 0:25:00 

12:00:00 Training InLine Youth Ladies Long program 0:30:00 

12:30:00 Training InLine Youth Men Long program 0:25:00 

12:55:00 Training InLine Junior Ladies Long program 1:00:00 

13:55:00 Training InLine Junior Mens Long program 0:25:00 

14:20:00 Training InLine Senior Ladies Long program 0:50:00 

15:10:00 Training InLine Senior Mens Long program 0:25:00 

15:35:00 COMPETITION CADET LADIES SHORT PROGRAM    2:20:00 

17:55:00 COMPETITION CADET MENS SHORT PROGRAM    1:25:00 

19:20:00 COMPETITION CADET PAIRS SHORT PROGRAM    0:40:00 

20:00:00 COMPETITION YOUTH PAIRS SHORT PROGRAM    0:35:00 

20:35:00 End of session 0:00:00 
   

   

THUESDAY 6 SEPTEMBER TIME 

8:00:00 Doors Open 0:30:00 

8:30:00 Training Cadet Ladies Long  2:00:00 

10:30:00 Training Cadet Mens Long 1:10:00 

11:40:00 COMPETITION YOUTH LADIES SHORT PROGRAM    1:40:00 

13:20:00 COMPETITION YOUTH MENS SHORT PROGRAM    0:55:00 

14:15:00 COMPETITION CADET LADIES INLINE LONG PROGRAM    0:50:00 

15:05:00 COMPETITION CADET MEN INLINE LONG PROGRAM    0:15:00 

15:20:00 COMPETITION YOUTH LADIES INLINE SHORT PROGRAM    0:40:00 

16:00:00 COMPETITION YOUTH LADIES INLINE LONG PROGRAM    0:50:00 

16:50:00 COMPETITION JUNIOR LADIES INLINE LONG PROGRAM    1:35:00 

18:25:00 COMPETITION JUNIOR MENS INLINE LONG PROGRAM    0:35:00 

19:00:00 COMPETITION SENIOR LADIES INLINE LONG PROGRAM    1:15:00 

20:15:00 COMPETITION SENIOR MENS INLINE LONG PROGRAM    0:20:00 

20:35:00 AWARD CEREMONY 30 Mins 0:30:00 

21:05:00 Training Cadet Pairs Short program 0:50:00 

21:55:00 Training Youth Pairs Short program 0:50:00 

22:45:00 End of session 0:00:00 
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Roller Artistic Skating European Championship 2022 

Free, Dance, Pairs & Inline 
31 August – 10 September, ANDORRA 

ATC World Skate Europe: Gabriela Otten (Chairwoman): gabriela.otten@worldskate.org  I Deborak Maffei: deborak.maffei@worldskate.org I 
Bruno Aceña: bruno.acena@worldskate.org I José Raimundo: jose.raimundo@worldskate.org 

www.worldskate.org 

 

   

WENESDAY 7 SEPTEMBER TIME 

7:30:00 Doors Open 0:30:00 

8:00:00 Training Junior Ladies Short program 1:15:00 

9:15:00 Training Junior Mens Short program 0:50:00 

10:05:00 Training Senior Ladies Short program 1:40:00 

11:45:00 Training Senior Mens Short program 0:50:00 

12:35:00 Training Junior Pairs Short program 0:50:00 

13:25:00 Training Senior Pairs Short program 0:50:00 

14:15:00 COMPETITION CADET PAIRS SHORT PROGRAM    0:40:00 

14:55:00 COMPETITION YOUTH PAIRS SHORT PROGRAM    0:35:00 

15:30:00 COMPETITION CADET LADIES LONG 2:45:00 

18:15:00 COMPETITION CADET MENS LONG 1:40:00 

19:55:00 AWARD CEREMONY 15 Mins 0:15:00 

20:10:00 Training Youth Ladies Long  1:30:00 

21:40:00 Training Youth Mens Long 0:50:00 

22:30:00 End of session 0:00:00 
   

   

THURSDAY 8 SEPTEMBER TIME 

8:00:00 Doors Open 0:30:00 

8:30:00 Training Cadet Pairs Long Program 0:50:00 

9:20:00 Training Youth Pairs Long Program 0:50:00 

10:10:00 COMPETITION JUNIOR PAIRS SHORT PROGRAM    0:40:00 

10:50:00 COMPETITION SENIOR PAIRS SHORT PROGRAM    0:40:00 

11:30:00 COMPETITION JUNIOR LADIES SHORT PROGRAM    2:15:00 

13:45:00 COMPETITION JUNIOR MENS SHORT PROGRAM    1:20:00 

15:05:00 COMPETITION SENIOR LADIES SHORT PROGRAM    2:25:00 

17:30:00 COMPETITION SENIOR MENS SHORT PROGRAM    1:10:00 

18:40:00 COMPETITION YOUTH LADIES LONG 2:35:00 

21:15:00 COMPETITION YOUTH MENS LONG  1:05:00 

22:20:00 AWARD CEREMONY 30 Mins 0:30:00 

22:50:00 End of session 0:00:00 
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Roller Artistic Skating European Championship 2022 

Free, Dance, Pairs & Inline 
31 August – 10 September, ANDORRA 

ATC World Skate Europe: Gabriela Otten (Chairwoman): gabriela.otten@worldskate.org  I Deborak Maffei: deborak.maffei@worldskate.org I 
Bruno Aceña: bruno.acena@worldskate.org I José Raimundo: jose.raimundo@worldskate.org 

www.worldskate.org 

 

   

FRIDAY 9 SEPTEMBER TIME 

9:00:00 Doors Open 0:30:00 

9:30:00 Training Junior Ladies Long  2:00:00 

11:30:00 Training Junior Mens Long 1:10:00 

12:40:00 Training Senior Ladies Long 2:20:00 

15:00:00 Training Senior Mens Long 1:00:00 

16:00:00 Training Junior Pairs Long Program 0:50:00 

16:50:00 Training Senior Pairs Long Program 0:50:00 

17:40:00 Break 15 mins 0:15:00 

17:55:00 COMPETITION CADET PAIRS LONG PROGRAM 0:50:00 

18:45:00 COMPETITION YOUTH PAIRS LONG PROGRAM 0:50:00 

19:35:00 AWARD CEREMONY 30 Mins 0:30:00 

20:05:00 End of session 0:00:00 

   

SATURDAY 10 SEPTEMBER TIME 

9:00:00 Doors Open 0:30:00 

9:30:00 Break 30 mins 0:30:00 

10:00:00 COMPETITION JUNIOR PAIRS LONG PROGRAM 0:50:00 

10:50:00 COMPETITION SENIOR PAIRS LONG PROGRAM 0:50:00 

11:40:00 COMPETITION JUNIOR LADIES LONG 3:15:00 

14:55:00 COMPETITION JUNIOR MENS LONG 1:45:00 

16:40:00 COMPETITION SENIOR LADIES LONG 3:10:00 

19:50:00 COMPETITION SENIOR MENS LONG 1:30:00 

21:20:00 AWARD CEREMONY 30 Mins 0:30:00 

21:50:00 Break 20 mins 0:20:00 

22:10:00 CLOSING CEREMONY 0:30:00 

22:40:00 End of session 0:00:00 

  

 

 

 

 

 


